
市政

7 Soja City Public Relations, 2008.1 6Soja City Public Relations, 2008.1

福　祉福　祉

民
生
委
員
児
童
委
員
、
主
任
児
童
委
員
を
委
嘱

問
い
合
わ
せ

福
祉
課
福
祉
総
務
係
（
1
(2
８
２
６
４
）

厚
生
労
働
大
臣
か
ら
民
生
委
員
児
童
委

員
お
よ
び
主
任
児
童
委
員
１
５
６
人
が
、

１２
月
１
日
に
委
嘱
さ
れ
ま
し
た
。
任
期
は

平
成
２２
年
１１
月
３０
日
ま
で
で
す
。

民
生
委
員
児
童
委
員
は
、
日
常
生
活
で

困
っ
て
い
る
人
の
相
談
に
応
じ
、
社
会
福

祉
事
務
所
な
ど
と
連
携
を
取
り
な
が
ら
、

皆
さ
ん
の
福
祉
の
増
進
に
努
め
ま
す
。

ま
た
、
主
任
児
童
委
員
は
、
児
童
福
祉

を
専
門
に
担
当
し
、
地
区
の
民
生
委
員
児

童
委
員
や
学
校
な
ど
と
協
力
し
、
児
童
の

健
全
育
成
に
努
め
ま
す
。

所得税の確定申告期間は、２月１６日gから３
月１７日bまでです。
今年から、市総合福祉センターでの倉敷税務署
職員による申告相談は行いません。特に、青色申
告や譲渡所得の申告をする人はご注意ください。
１月４日fから１月２３日dまでは、倉敷税務

署で、還付申告を受け付けています。１月２４日
eから３月１７日bまで（土・日曜日は除く）、イ
オンモール倉敷の申告会場で、申告などの相談な
どを受けます。この期間中、倉敷税務署では、提
出される申告書などの受け付けのみを行います。
問い合わせ 倉敷税務署（1０８６ １２０１）422

所得税の申告は、イオンモール倉敷で！！注意！

税の申告税の申告

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
申
告
に
注
意

問
い
合
わ
せ
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委　　員　　の　　名　　前
田 男（駅前一丁目）、水川 倫子（中央二丁目）、野山 敬子

（中央三丁目）、加藤 惠嗣、藤田 節美（以上、中央四丁目）、池
上 陽子、貝原 秀子（以上、総社一丁目）、西 廣子、平田 倭久
子、寺島 純子、渡邉 順子（以上、総社二丁目）、堀 浩（総社三丁
目）、國府 彰、大賀 覺、小宮 敬子（以上、総社）、池上 美枝
子、早水 範子、池内 秀翠（以上、井手）、矢吹 美智子、平松 昭
（以上、福井）、森 茂、赤坂 久志（以上、泉）、平田 信彦、秋
山 増夫（以上、小寺）、在間 美佐子、松尾 清子、秋山 敬三、森
孝子（以上、門田）、小野 慶子、村木 京子、村木 多美子、天

峰 元子（以上、井尻野）、中島 久美子（小寺）、松藤 早苗（泉）
守屋 浩（駅前二丁目）、川上 晴子、宮 仲枝（以上、中央一丁
目）、中山 婦美子、堀 智惠子（以上、中央六丁目）、岩佐 一
正、横田 由之（以上、溝口）、松永 宅司、q本 江（以上、真
壁）、藤岡 坦弘、横田 まゆみ、横田 秀夫、兼田 比佐代（以上、
中原）、内藤 晃、河田 八千代（以上、三輪）、塩津 朋子（中
原）、佐藤 泰子（真壁）
小川 秀治、平井 元賀（以上、三須）、守安 君子、岡 弘（以上、
上林）、角田 正雄（下林）、守谷 常子（赤浜）、岡 鈴子、進藤 真
理子（以上、三須）
小川 忠信（金井戸）、中本 行宣（南溝手）、中島 毅彦（北溝
手）、森脇 幸雄（窪木）、岩佐 彌生（長良）、平松 淳子（窪
木）、林 和子（南溝手）
川田 汎志（東阿曽）、中瀬 鈴香、近藤 直人（以上、西阿曽）、石
尾 紀支夫（奥坂）、難波 淑江（久米）、 田 泰作（黒尾）、坂本
武子、林 和児（以上、西阿曽）
平田 定美、平田 鈴子（以上、槙谷）、鷲見 益二、本行 登玖雄
（以上、見延）、 家 美佐枝、中村 里美（以上、宍粟）、長谷川
順子（見延）
川西 國博、糸島 信夫、河西 和子、野瀬 忠義（以上、秦）、 持
將己（福谷）、池上益代、角田ヒロミ（以上、秦）
川上 力（上原）、石田 敬 、樋野 雄彦（以上、富原）、枝松
輔、枝松 伸、淺沼 瑞江（以上、下原）、佐川 昌子（富原）
竹内 和子、池田 洋子、樋口 孝弘、q田 稔、岸本 正洋、守屋 忠
彦（以上、久代）、有松 忠、西川 芳子（以上、山田）、浅野 秀子
（久代）、佐藤麻子（山田）
渡邊 敏和、守長 健尚、綾野 福夫、丸川 君惠、丸川 忠、川村 美
惠子、小原絹恵（以上、新本）
河原 裕美、能勢 勝人、樋口 長郎（以上、美袋）、浅沼 弘、竹内
みえ、中村忠雄（以上、日羽）、小野知子（美袋）
土屋 久利、池田 眞知子（以上、原）、赤木 輝子（影）、難波 和子、
秋山洋子（以上、中尾）、井上みゆき（原）
亀山 義明、中山 克己、中村 千鶴子、安本 美喜男、q上 千恵子、
池上千恵子（以上、下倉）
黒瀬 芳枝（種井）、大 昇（宇山）、井上 憲司（槁）、赤木 伸子
（種井）、赤木 正子（延原）、
新谷 仁子、 持 眸（以上、西郡）、風早 節子（地頭片山）、北村
恭子（岡谷）、秋田 正光（西坂台）、小池 祥介、黒江 令三（以
上、宿）、小野 典子（西坂台）、風早 正惠（地頭片山）
堀内 俊子（清音古地）、藤井 良子、浅野間 孝子（以上、清音上中
島）、中村 稔、渡邉 満紀男（以上、清音柿木）、藤井 浩子、岡
本 庸男（以上、清音軽部）、岡部 百合枝、室山 昌枝（以上、清音
三因）、藤井良子、山口経淳（以上、清音軽部）
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■民生委員児童委員と主任児童委員の一覧（ ）敬称略。（ ）内は住所、色付
の名前は主任児童委員を示す

　ぼくの所得税は
１２万円で、住宅ロ
ーン控除は１５万円。
 税源移譲前の
　税額なら
　引ききれるのに

　
　
引
き
き
れ
な
い

３
万
円
は
、
申
告
す
る
と
、

次
の
年
度
の
市
県
民
税
か
ら

減
額
し
て
も
ら
え
る
わ
よ
。

申告書
　
　

申
告
し
ま
す
。

よ
ろ
し
く

お
願
い
し
ま
す
。

課税課

源泉

徴収票

１

２

３

所得税から住宅ローン控除額を引ききれなかったとき

申告すると
引ききれなかった額を
市県民税から減額します

申告すると
引ききれなかった額を
市県民税から減額します

地
方
分
権
を
推
進
す
る
た
め
の
三
位
一
体
改
革
の

な
か
で
、
国
（
所
得
税
）
か
ら
地
方
（
市
県
民
税
）
へ

の
税
源
移
譲
が
始
ま
っ
て
い
ま
す
。

こ
の
税
源
移
譲
に
伴
い
、
ほ
と
ん
ど
の
人
は
平
成

１９
年
分
以
降
の
所
得
税
が
引
き
下
げ
ら
れ
て
い
ま

す
。
そ
の
た
め
、
所
得
税
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
（
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）
を
受
け
て
い
る
人
で
、
税
源

移
譲
前
の
所
得
税
額
で
は
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
た

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
、
税
源
移
譲
後
の
所
得
税
額

で
は
控
除
す
る
こ
と
が
で
き
な
く
な
る
場
合
が
あ
り

ま
す
。

こ
の
よ
う
な
人
は
、
所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ
な

か
っ
た
額
を
、
翌
年
度
の
個
人
市
県
民
税
所
得
割
額

か
ら
控
除
で
き
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
こ
の
対
象

に
な
る
の
は
、
平
成
１１
年
か
ら
平
成
１８
年
ま
で
に
入

居
し
た
住
宅
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
受
け
て
い
る
人

で
、
平
成
２０
年
度
分
か
ら
平
成
２８
年
度
分
ま
で
適
用

さ
れ
ま
す
。

対
象
の
人
は
、
そ
の
年
の
３
月
１５
日
（
平
成
２０
年

度
分
は
平
成
２０
年
３
月
１７
日
）
ま
で
に
、
１
月
１
日

現
在
の
住
所
地
の
市
町
村
（
確
定
申
告
書
を
提
出
す

る
場
合
は
税
務
署
）
に
、「
市
町
村
民
税
・
道
府
県
民

税
住
宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
申
告
書
」
を
提
出

し
て
く
だ
さ
い
。

★担当区域は、
委員の住所と
異なる場合が
あります。

★主任児童委員
は、該当の地
区全体を担当
します。

※　申告相談の日程は、『広報そうじゃ』２月号でお知らせします　※

※こんな場合は、注意してください！
★サラリーマンなどで住宅ローン控除も含め年末調整が済んでいる人で、源泉徴
収票の源泉徴収税額が０円の人

★確定申告書を提出する人で、住宅ローン控除適用後の差引所得税額が０円の人




